
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  46   DEL  14/05/2012 

  
 
   Oggetto :  SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA – PROROGA – ATTO DI 
                     INDIRIZZO. 
                       
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  quattordici del mese di maggio alle ore  18.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 046 del 14.05.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 046 del 14.05.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 14/05/2012 ad oggetto: SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA – PROROGA – ATTO DI INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PRESO ATTO che il 31.8.2012 scadrà il contratto per il servizio mensa; 
 
VISTA la propria precedente delibera n. 43/23.4.2012 con la quale veniva dato atto di indirizzo al 
Responsabile del Settore “Sport, Cultura, Tempo Libero, Servizi a domanda individuale”, affinché 
procedesse per assumere gli atti necessari per addivenire a nuovo affidamento del servizio refezione 
scolastica per il periodo 1.9.2012  / 31.8.2015; 
 
RILEVATO che la ditta aggiudicataria “Compass SpA”, con propria nota prot.44/AN/LC/mm/24 aprile 
2012, ns prot. 6827/4.5.2012,  ha comunicato la propria disponibilità al rinnovo del contratto per anni due 
proponendo condizioni di miglior favore rispetto al contenuto del contratto in essere; 
 
DATO ATTO che l’art.2, punto 5, del Capitolato prevedeva la possibilità del rinnovo; 
  
PRESO ATTO che : 

1. allo stato attuale appare difficile quantificare un numero attendibile dei pasti necessari per i futuri 
anni scolastici 2012/2013 – 2013/2014 e 2014/2015 in quanto si prospetta una possibile riduzione 
dei rientri legata ad una riduzione del personale docente, così come riferito dalla locale direzione 
didattica ; 

2. l’unico dato attendibile, al momento, può essere quello dell’anno scolastico 2012/2013; 
3. l’offerta della Compass, in tale contesto, può essere interessante sotto il profilo organizzativo ed 

economico consentendo all’Amministrazione Comunale  di poter meglio strutturare un nuovo bando 
sulla base della valutazione di dati oggettivi più attendibili nel 2013; 

4. l’offerta della Compass  prevede anche una riduzione dei costi; 
5. l’Amministrazione Comunale ha in animo di rivedere, possibilmente a partire dall’anno scolastico 

2013/2014, le modalità di gestione del servizio mensa. 
 
 DATO ATTO che, se possibile ai sensi della vigente normativa, l’Amministrazione Comunale ritiene utile 
poter rinnovare l’affidamento del servizio in questione solo per l’anno scolastico 2012/2013 per i motivi 
sopraelencati; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DARE ATTO di indirizzo, per le motivazioni in premesse riportate,  al Responsabile del Settore “Sport, 
Cultura, Tempo Libero, Servizi a domanda individuale” affinché verifichi, ai sensi della vigente normativa, 
la possibilità di rinnovare il servizio di refezione  per l’anno scolastico 2012/2013 verificando, altresì, con la 
ditta Compass il mantenimento delle condizioni già offerte  ”, con nota prot.44/AN/LC/mm/24 aprile 2012,  
ed il possibile mantenimento del costo del pasto senza l’adeguamento all’indice Istat;  
 
2. REVOCARE la propria precedente delibera n. 43 del 23/04/2012 ad oggetto “Servizio di refezione 
scolastica – Atto di indirizzo”; 
 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 046 del 14.05.2012 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  15/06/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   29/06/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  15/06/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   15/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   15/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  46   DEL  14/05/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

